
CIG. N. Z00284156E

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: SERVIZIO  DELLA SICUREZZA DEI DIPENDENTI SUI LUOGHI DI LAVORO
DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 81/2008 ANNO SOLARE 2019.
IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA IDEE DI MARTINSICURO

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 24 del 04-05-2019 Reg. Gen. 91



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

     VISTA la Deliberazione della Giunta dell’Unione dei Comuni Montani della Laga n° 11 del
05.04.2018, esecutiva, con la quale si dava atto che i servizi di disinfestazione del territorio
comunale e visite mediche per il personale dipendente, gestiti per anni in forma associata da parte
della  Comunità Montana della Laga dovevano essere garantiti direttamente dai comuni di Campli,
Cortino Rocca S. Maria, Torricella Sicura e Valle Castellana, ognuno per quanto di competenza;
     CONSIDERATO che la Comunità Montana della Laga per anni ha provveduto ad affidare, il
servizio di cui al D.Lgs. 81/2008 “Sicurezza sui luoghi di lavoro” per i dipendenti,  formale incarico
alla Ditta IDEE srl di Martinsicuro per le prestazioni di servizi tecnico sanitari;
     RITENUTO opportuno, su direttiva dell’Amministrazione, rivolgersi alla stessa ditta in quanto
di fiducia e che per anni ha svolto tale prestazione in maniera attenta e ineccepibile;
      VISTA la nota del  09.01.2019 della Ditta Ecografia-IDEE Srl di Martinsicuro, pervenuta al
protocollo di questo Comune in data 10.01.209 al n°113 , a firma del Legale Rappresentante Sig.ra
Larissa Popelychko, con la quale si propone la disponibilità ad effettuare il servizio di cui al D.Lgs.
81/2008 “Sicurezza sui luoghi di lavoro” per l’anno 2019” agli stessi patti e condizioni delle
convenzioni, intrattenute con la Comunità Montana, pari ad € 66,50 per ogni dipendente, oltre IVA
di legge;         CONSIDERATA la scrupolosa prestazione delle attività di che trattasi negli anni
precedenti e ritenuto il prezzo congruo alle esigenze dell’Ente;
       RITENUTO pertanto necessario ed opportuno affidare per l’anno 2019, il servizio per la
sicurezza sui luoghi di lavoro di cui al D.Lgs 81/2008, alla ditta IDEE srl di Martinsicuro,
specificatamente per tutti gli impiegati ed operatori occupati presso il nostro Ente, nella misura di
n° 11  ;
      RITENUTO opportuno e necessario provvedere ad impegnare la somma di €  900,00 compreso
IVA, necessaria per il servizio di che trattasi a favore della Ditta IDEE srl, con imputazione della
spesa sul sotto elencato Capitolo, del Bilancio 2018, che presenta la sufficiente disponibilità:
- Cap. 400 "Spese per disinfestazione e sicurezza personale dipendente”…………….....€  900,00
     Dato atto che è stato acquisito il CIG (Codice Identificativo Gara) al fine della
tracciabilità, corrispondente al N° Z00284156E;
    ATTESA la propria competenza ai sensi dell'Art.27, comma 9, del D.Lgs.25.2.1995 N°77;
    Dato atto che è stato acquisito da parte dell'ufficio finanziario l'attestazione relativa alla
copertura finanziaria ai sensi dell'Art.153, comma 5 del D.Lgs. 18.8.2000, N°267;
    Visto il D.Lgs 18.8.2000,N° 267;
Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito;
                                                             DETERMINA
      1)-  di approvare la narrativa di cui alla presente determinazione la quale è da considerarsi parte
integrante e sostanziale del presente deliberato.
     2) – Di affidare alla Ditta IDEE srl  -Via Brunelleschi 3 64014 Villa Rosa di Martinsicuro il
servizio per la sicurezza sui luoghi di lavoro di cui al D.Lgs 81/2008 per l’anno 2019 per una spesa
di €900,00 compreso IVA.
3) – Di impegnare la relativa spesa sul seguente capitolo del Bilancio anno 2019, che presenta la
sufficiente disponibilità:
- Cap. 400 "Spese per disinfestazione e sicurezza personale dipendente”…………….....€  900,00
4) - Di dare atto che si provvederà alla liquidazione dietro presentazione di regolare fattura della
prestazione in oggetto.
    5) -Provvedere a dare opportuna comunicazione della presente alla Ditta IDEE srl con sede legale
in Via Brunelleschi, 3- Villa Raspa di Martinsicuro, ai sensi dell'Art.191,comma 1 D.Lgs.  N°267
del 18.8.2000.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.24 del 04-05-2019



     6)- Dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti consequenziali alla
presente determinazione in applicazione degli Artt.184 e 185 del D.Lgs. 18.8.2000,N°267.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.24 del 04-05-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 04-05-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 134

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 04-05-2019 al 19-05-2019.
Cortino 04-05-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.24 del 04-05-2019


